

Absolute Empfehlung! Das freundliche Team ist extrem kundenorientiert und sehr engagiert! Die Mitarbeiter*innen nehmen den Begriff „Dienstleistung“ sehr ernst und denken vom Kunden her. In meinem Fall haben sie einen Weg übernommen, um mir einen zu ersparen. Wir kommen wieder, empfehlen Sie weiter und sagen DANKE!



KUNDENMAGAZIN

MÄRZ / APRIL

Mometa Hexal® Spray*
10 ml
1 l = 108,50 €

Sparen Sie 20%

statt ~~13,60 €**~~
10,85 €

Vitamin B-Komplex-ratiopharm® 60 Hartkapseln

Sparen Sie 19%

statt ~~25,95 €**~~
20,95 €

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene*
10 ml
1 l = 435,00 €

Sparen Sie 20%

statt ~~5,45 €**~~
4,35 €

Prospan® Hustenliquid*
21 x 5 ml = 105 ml / 1 l = 90,00 €

Sparen Sie 21%

statt ~~11,95 €**~~
9,45 €

Prospan® Husten-saft*
105 ml
1 l = 90,00 €

Sparen Sie 21%

statt ~~11,95 €**~~
9,45 €

Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray*
30 ml
1 l = 331,67 €

Sparen Sie 17%

statt ~~11,95 €**~~
9,95 €

Imodium® akut lingual*
12 Schmelztabletten

Sparen Sie 18%

statt ~~14,95 €**~~
12,25 €

remifemin® Plus*
100 Filmtabletten

Sparen Sie 19%

statt ~~41,95 €**~~
33,95 €

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Jahreszeiten Apotheke
York-Center | Catharina-Müller-Straße 2 | 48149 Münster
Vital-Center | Gasselstiege 25a | 48159 Münster
Nienberge | Plettendorfstraße 1 | 48161 Münster

T +49 251 2705027 | info@jahreszeiten-apotheke.de
Inhaber: Jan Paul Harbecke e.K.



Allergie

Weltfrauentag

Mo-Sa bis **22 Uhr** geöffnet! am Standort York-Center

Erfahren Sie mehr...

Ibudolor® akut*
20 Filmtabletten

Sparen Sie 43%

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

statt ~~6,95 €**~~
3,95 €

Unser bester Preis

Granu Fink® femina*
60 Kapseln

Sparen Sie 18%

statt ~~32,95 €**~~
26,95 €

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g / 1 kg = 184,50 €

Sparen Sie 18%

statt ~~22,95 €**~~
18,45 €

Granu Fink® Prosta forte* 80 Kapseln

Sparen Sie 19%

statt ~~46,95 €**~~
37,85 €

Mit uns gesund durch's Jahr!

Arzneimittelcheck

- wir kümmern uns um Sie & Ihre Gesundheit!

Buchen Sie noch heute Ihren Termin für einen Arzneimittel-Check und legen Ihren Medikationsplan einmal unter die Lupe. Termine können auch telefonisch vereinbart werden.



JAHRESZEITEN APOTHEKE
3 X IN MÜNSTER



10% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl. Gültig vom 01.03. bis 30.04.2026 aus dem rezeptfreien Sortiment unserer Apotheke. Abgebildete Angebote ausgenommen. Keine Doppelrabattierung.

Wenn der Frühling in der Nase kitzelt

Mit den ersten warmen Tagen erwacht nicht nur die Natur – für viele Menschen beginnt leider auch die Allergiesaison. Pollen von Hasel, Birke oder Gräsern lösen häufig typische Beschwerden wie juckende oder tränende Augen, eine laufende oder verstopfte Nase sowie ständiges Niesen aus. Ursache dafür ist eine Überreaktion des Immunsystems, das eigentlich harmlose Stoffe wie Pollen fälschlicherweise als Bedrohung einstuft. Die Symptome ähneln oft einer Erkältung, halten jedoch meist deutlich länger an und treten vor allem im Freien, bei geöffneten Fenstern oder nach Aufenthalt in der Natur verstärkt auf. Mit einigen einfachen Maßnahmen lässt sich der Alltag dennoch spürbar erleichtern.

Regelmäßiges Haarewaschen am Abend sowie das Wechseln der Kleidung nach dem Aufenthalt im Freien helfen, Pollen aus dem Wohnbereich fernzuhalten. Lüften

empfiehlt sich besonders früh morgens oder nach einem Regenschauer, da die Pollenkonzentration in der Luft zu diesen Zeiten geringer ist. Auch Pollenschutzgitter an Fenstern, häufiges Staubsaugen oder das Tragen einer Sonnenbrille können dazu beitragen, die Belastung im Alltag zu reduzieren.

Zur gezielten Linderung allergischer Beschwerden stehen in unseren Apotheken verschiedene Arzneimittel zur Verfügung, darunter Antihistaminika, Nasensprays oder Augentropfen. Welche Behandlung am besten geeignet ist, hängt von den individuellen Symptomen, der Stärke der Beschwerden und möglichen Begleitmedikationen ab. Sprechen Sie uns gerne an – wir nehmen uns Zeit für eine persönliche Beratung und helfen Ihnen dabei, gut vorbereitet und möglichst beschwerdefrei durch die Allergiesaison zu kommen.

Weitere Informationen:
QR-Code scannen!



Livocab® direkt Kombi*
1 Stück

Sparen Sie 17%

statt ~~20,36 €**~~
16,95 €

Allegra®*
20 Tabletten

Sparen Sie 19%

statt ~~12,45 €**~~
10,95 €

„Hinter jeder allergischen Reaktion steht ein Körper, der besonders wachsam ist!“

- Anja Weinhold -

Weltfrauentag 2026 – Gesundheit bewusst in den Blick nehmen

Der Internationale Frauentag am 8. März 2026 steht für Anerkennung, Gleichberechtigung und Selbstfürsorge. Er bietet zugleich eine gute Gelegenheit, die eigene Gesundheit bewusst wahrzunehmen. Frauen durchlaufen im Laufe ihres Lebens verschiedene körperliche und hormonelle Phasen, die Einfluss auf Wohlbefinden und Leistungsfähigkeit haben können.

Umso wichtiger sind regelmäßige Vorsorge, ein achtsamer Umgang mit dem eigenen Körper und ausreichend Zeit für Erholung. Wer auf Warnsignale hört und kleine Auszeiten in den Alltag integriert, stärkt langfristig die eigene Gesundheit. Der Weltfrauentag erinnert daran, dass Selbstfürsorge kein Luxus ist, sondern eine wichtige Grundlage für Lebensqualität in jeder Lebensphase.

